LXXXVIII. An dandae sint dilationes pro testibus et instrumentis¹⁾.

Et²⁾ si partes, antequam renuntiant probationibus, petent inducias ad producendos testes vel instrumenta, dare debet eis, si hoc res exposcat³⁾, ut III. q. III. § spatium (Grat. pars II ad C. III, qu. 3, c. 4), etiam si in alia provincia sint testes, ut Extra I, de fideiussoribus, constitutus⁴⁾, pervenit⁵⁾ (III. 18. 4, 5 = X. III. 22. 2, 3). Et semel tantum⁶⁾ dandae sunt, nisi evidens appareat necessitas, ut ff. de feriis, oratione (D. II. 12. 7).

LXXXIX. Qualiter sententia executioni mandetur⁷⁾.

Sententiam autem latam debet iudex executioni mandare, si in personam actum est, post quadrimestre tempus, ut Extra, de officio delegati, quaerenti, lib. III (I. 18. 5 = X. I. 29. 26) et C. de usuris rei iudicatae, l. ult. (C. VII. 54. 3), quod etiam tempus ad fideiussores et mandatores condempnatorem extenditur, ut in eadem lege⁸⁾. Si vero in rem, tunc post X dies faciet iudex rem restitui, si possit⁹⁾ reus statim restituere; alioquin dabitur ei tempus, infra quod restituat, ut in Inst. de officio iudicis¹⁰⁾ (J. IV. 17, § 2). Si vero nolit reus restituere, excommunicabitur, ut in illa »quaerenti«. Et idem in qualibet alia causa, excepta personali, quod sententia mandetur executioni post X dies. Quando autem in personali sententiatur¹¹⁾, is est ordo executionis, quia primo mobilia capientur per iudicem et vendentur¹²⁾, postea immobilia loco pignoris assignabuntur; deinde¹³⁾ pervenit ad iura, scilicet ad nomina vel ad¹⁴⁾ alia. Et si emptor non invenitur, fiet¹⁵⁾ adiudicatio rerum illarum victori, ff. de re iudicata, a divo Pio¹⁶⁾ (D. XLII. I. 15).

¹⁾ V. om. rubr. ²⁾ P. At. ³⁾ Sic P. V. — Ed. exposcit. ⁴⁾ P. constitutos.
⁵⁾ P. Extra . . . lib. I. — Ed. om. pervenit. ⁶⁾ V. om. tantum. ⁷⁾ V. om. rubr. ⁸⁾ P. et C. — lege in marg. man. postera adnot. — V. om. et C. — lege. ⁹⁾ Ed. non possit. — V. om. reus. ¹⁰⁾ Sic P., adde § et si. — V. de off. del. § I. ¹¹⁾ P. sententiantur. ¹²⁾ P. venduntur. ¹³⁾ P. demum. ¹⁴⁾ P. et; om. vel ad. ¹⁵⁾ P. fiat. ¹⁶⁾ V. expl. — P. add. (prim. nigro, dein rubro colore); Explicit ordo iudicarius magistri damasci. Explicit Ordo Judicarius Magistri Damasii.

Corrigenda zu Band IV, Heft I—IV.

- Heft I, S. XII, al. 16 lies: 1166 oder 1167 statt: 1066 oder 1067.
Ibid. S. XXVII, al. 33 lies: seiner Zeit statt einer Zeit.
Heft II, S. 3, al. 13 lies: Item subscribo statt: Item subscripto.
Ibid. al. 35 lies: ¹²⁾ Pa. seq. vel fieri faciat. ¹³⁾ P. suscribo statt: ¹²⁾ Pa. suscribo. ¹³⁾ Pa. seq. vel fieri faciat.
Heft III, S. XII, al. 29 lies: cathedra statt cathedra.
Ibid. S. XIX, al. 18 lies: dinglichen statt dringlichen.
Heft IV, S. VI, al. 22 und 29 lies: ordo iudicarius statt: ordo iudiciorum.